
 
 DODATEK Č. 1 
SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená podle  
§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
na veřejnou zakázku s názvem 

 Oprava silážního žlabu 
 

I. Smluvní strany 
 
 
1. Objednatel:    Mendelova univerzita v Brně  
                                Zemědělská 1, 613 00 Brno 
 
Zastoupen:    prof. Ing. Danuší Nerudovou, Ph.D., rektorkou   
Ke smluvnímu jednání oprávněni: prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka, jako 

příkazce operace 
Ing. Radomil Měřínský, ředitel Školního 
zemědělského podniku Žabčice jako správce 
rozpočtu, e-mail: xxxxxx,   tel.: +420 xxxxx 

V technických záležitostech:            
 Ing. Jakub Doležal, e-mail: xxxxx; tel.: +420 xxxxx 
IČO:               621 56 489 
DIČ:               CZ62156489 
Bankovní spojení:   xxxxx 
Číslo účtu:                         xxxxx 
 
2. Zhotovitel:    SPH stavby s.r.o. 
                                Průmyslová 1414 
     593 01 Bystřice nad Pernštejnem 
                               
Statutární orgán:   Ing. arch. Petr Horáček, jednatel        
     Ing. Radek Pospíšil, jednatel                                          
Ke smluvnímu jednání oprávněn: Ing. arch. Petr Horáček, jednatel nebo      
     Ing. Radek Pospíšil, jednatel 
V technických záležitostech:  xxxxx, xxxxx             
IČO:     262 30 470 
DIČ:      CZ26230470                                                
Bankovní spojení:   xxxxxx                             
Číslo účtu:    xxxxxx                                       
     
Smluvní strany uzavřely ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. Občanského zákoníku, 
tento dodatek ke smlouvě o dílo.  
 

 

II. Předmět Dodatku 
 

2.1. Předmětem plnění smlouvy o dílo uzavřené dne 14.6.2018 je realizace díla 
„Oprava silážního žlabu“ dle předloženého oceněného soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb (dále jen ,,soupis prací“) (příloha č. 1 smlouvy) a 
předloženého harmonogramu stavebních prací (příloha č. 2 smlouvy). 

mailto:jakub.dolezal@mendelu.cz


 
 

 

 

Podkladem pro provedení stavby je dokumentace pro provedení stavby, 
zpracovaná projektantem Ing. Jaroslavem Onderkou, Projekční a obchodní 
atelier, IČO: 40357261, DIČ CZ6208260872, se sídlem Opavská 228, 747 41 
Hradec nad Moravicí. 
Místem plnění je území v  k. ú. Žabčice, p.č. 861/1, 875, 876, a to v areálu 
Školního zemědělského podniku Žabčice, Zemědělská 53, 664 63 Žabčice. 

2.2. V souvislosti s realizací stavebních prací došlo v průběhu stavby ke změnám, 
které vyvstaly jako nutnost a byly neprodleně řešeny. Předmětem dodatku je 
změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku týkající se prodloužení termínu 
realizace, který je blíže odůvodněn v zápisu z kontrolního dne č. 1 konaného dne 
13.7.2018 a kontrolního dne č. 4 konaného dne 5.9.2018. V souvislosti se 
změnou termínu realizace nevznikly žádné vícepráce. 

2.3    Změna závazku ze smlouvy je uzavřena v souladu s ustanovením § 222 odst. 3 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. Prodloužení termínu plnění není podstatnou změnou závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku, neboť by neumožnila účast jiných dodavatelů ani 
nemění ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného 
dodavatele ani nevede k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky, 
neboť žádné vícepráce v souvislosti s provedením díla nejsou požadovány. 

2.4    Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo ze dne 14.6.2018 zůstávají beze změny.  
 

 
III. Závěrečná ustanovení 

 
3.1 Zhotovitel souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo, a to včetně 

příloh na profilu zadavatele a v registru smluv.  
3.2 Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, 

z nichž objednatel obdrží 3 vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. 
3.3 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo se uzavírá okamžikem jeho uveřejnění v registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv v účinném znění. 
3.4 Nedílnou součástí Dodatku č. 1 jsou přílohy – zápisy z kontrolního dne z 13. 7. 

2018 a 5. 9. 2018. 
 
V Brně dne 5. 9. 2018                    V Bystřici nad Pernštejnem dne 5. 9. 2018    
  
Objednatel:        Zhotovitel: 
 
 
………………………………….                    …………………………………. 
prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D.       Ing. Radek Pospíšil 
rektorka Mendelovy univerzity v Brně        jednatel 
    

Správce rozpočtu:  

 

   ……………………………………….… 
             Ing. Radomil Měřínský 
            ředitel ŠZP Žabčice  



 1 

   

 

 

Zápis z kontrolního dne č.1 na akci „Oprava silážního žlabu“ ve ŠZP 

Žabčice,konaného dne 13.7..2018  
 

 

Účastník jednání    organizace a funkce  E-mail :      mobil:               podpis 
 

 

Za objednatele : 

 

Ing. R.Měřinský Ředitel ŠZP Žabčice           xxxxxxx            

                                                                                                             xxxxxx 

 

xxxxxxxxxxxxx           Zástupce ředitele                 xxxxxxx 

                                                                                                             xxxxxx 

 

xxxxxxxxxx                TDI objednatele                 xxxxxx 

                                                                                                             xxxxx  

Za zhotovitele : 

 

 

xxxxxxxxxxxxxx Vedoucí výroby                xxxxxxxx    

                                                                                                        xxxxxxx 

xxxxxxxxxx                Hlavní stavbyvedoucí      xxxxxxxxx 

                                                                                                       xxxxxx 

 

Hosté : 

 

xxxxxxxxxxxxxxx   Zodpovědný projektant    xxxxxxxxx        

                                                                                                      xxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxx         Koordinátor  BOZP        xxxxxxxxxxx 

                                                                                                      xxxxxxxx 

 

 

A) Provedené práce od zahájení stavby : 

 

1) Provedené vytyčení staveniště. 

2) Provedené bourací práce dle projektu 

3) Provedená částečná recyklace a částečný odvoz na dočasnou skládku 

4) Provedené měření únosnosti podkladních vrstev po odbourání stávajících betonů. 

 

B) Řešená problematika a úkoly do příštího KD 2: 

 

1) Průběh bouracích prací probíhá od 4.7 plynulé.Ke dni KD1 je provedeno : 

a)  Provedené odbourání stávající stěny označené jako „A“ + betonové podlahy a 

prostoru pro odvodní žlábek v prostoru mezí stěnou A a stěnou B 

b) Odbourání stěny „B“ včetně žlábku mezi stěnou A-B. 

c) Provedené odtěžení opěrné zeminy u stávající stěny „A“ v rozsahu cca ½ 

mailto:marek@sph-stavby.cz
mailto:jjakubo@seznam.cz


 2 

projektem uvažovaného rozsahu. 

2) Hlavním posláním tohoto kontrolního dne bylo vzhledem ke značně zkrácenému 

vegetačnímu cyklu u kukuřice k silážovaní, vznikl od objednatele požadavek zmobilizovat 

u zhotovitele všechny rezervy k tomu, aby bylo možné do provozu uvolnit hotový prostor 

mezí stávajícím žlabem a stěnou A“ do 21. 8. 2018. 

3) Zhotovitel upozorňuje objednatele na skutečnost, že staveniště není dosud vyklizeno 

od stávajícího krmiva. Objednatel brání tímto ve včasném provedení díla. 

Objednatel požádal zhotovitele z důvodu zkrácení vegetačního cyklu o předání části 

díla již ke 21. 08. 2018 Zhotovitel je nucen stavbu rozdělit na několik menších etap tak 

aby vyšel objednateli vstříc. 

Rozdělení stavby na menší části a nevyklizení staveniště prodlouží termín zhotovení 

kompletní stavby. Konkrétní datum zhotovení stavby vyplyne z dalšího postupu 

výstavby. 

Uvedené opatření nebude mít pravděpodobně vliv na cenu díla. 

4) Byly vymezené prostory pro skládku betonářské armatury, umístění zařízení staveniště, 

napojení odběru vody, elektriky a odsouhlasené umístnění patky pro jeřáb. 

5) Po provedeném odbourání stávajících konstrukcí, byla provedená zkouška únosnosti 

stávajících odkrytých vrstev pro posouzení oprávněnosti použití projektem uvažovaných 

mocnosti podkladních vrstev pro stěnu „A“ + „B“ Protokol o provedené zkoušce je 

přílohou ke stavebnímu deníku. 

Úkoly pro další období výstavby : 

  

a) Dodat na stavbu položkový harmonogram s časovým vymezením jejích realizace. 

Úkol pro vedení stavby, termín do 19.7.2018 

b) Dat do souladu výšky odkrytých ploch s požadavky projektu na vrstvení podkladu. 

Úkol pro vedení stavby, termín okamžitě. 

 

 

Dohodnuté další jednání KD 2 na čtvrtek 26.  7. v 9:30 hod. na stavbě. 

 

Nedílnou přílohou tohoto zápisu je  prezenční listi č.1 

 

 

   Poznámka : Tento zápis je záznamem z jednání a má se za to, že je akceptován pokud, není autor 

do dvou dnů od doručení záznamu informován o námitkách. Případné připomínky k  zápisu zašlete 

na adresu:  

xxxxxxx 

 

 

V Žabčicích dne 16.7.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 1 

   

 

 

Zápis z kontrolního dne č.4 na akci „Oprava silážního žlabu“ ve ŠZP 

Žabčice,konaného dne 5.9.2018  
 

 

Účastník jednání    organizace a funkce  E-mail :      mobil:               podpis 
 

 

Za objednatele : 

 

Ing. R.Měřinský Ředitel ŠZP Žabčice           xxxxxxx            

                                                                                                             xxxxxx 

 

xxxxxxxxxxxxx           Zástupce ředitele                 xxxxxxx 

                                                                                                             xxxxxx 

 

xxxxxxxxxx                TDI objednatele                 xxxxxx 

                                                                                                             xxxxx  

Za zhotovitele : 

 

 

xxxxxxxxxxxxxx Vedoucí výroby                xxxxxxxx    

                                                                                                        xxxxxxx 

xxxxxxxxxx                Hlavní stavbyvedoucí      xxxxxxxxx 

                                                                                                       xxxxxx 

 

Hosté : 

 

xxxxxxxxxxxxxxx   Zodpovědný projektant    xxxxxxxxx        

                                                                                                      xxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxx         Koordinátor  BOZP        xxxxxxxxxxx 

                                                                                                      xxxxxxxx 

 

 

A) Provedené práce od konání KD3 : 

             1)  Provedení podkladního betonu u žlábku č.2 

2) Provedené podkladní betony mezí stěnou A a stěnou B ve střední části 

3) Provedené položení a vyvázaní armatury pro podlahovou konstrukci a stěnu „B“. 

4) Provedené bednění střední části stěny „B“ včetně její zabetonování. 

5) Uložení podlahové armatury pro podlahovou konstrukci v jižní a severní části 

stěny „B“ 

6) Provedené bednění jižního a severního křídla stěny „B“ mimo špiček. 

7) Vybetonování obou krajních části stěny  „B“ 

8) Uložení podkladní vrstvy pro dělící stěnu mezí stěnou A – B 

9) Provedená část izolace pro kanálek a zabetonování kanálku s rourou. 

10) Provedené podkladní vrstva pod stěnu „B“ 

11) Provedení dilatační řezy na ploše mezí stěnou A a B včetně zatmelení. 

mailto:marek@sph-stavby.cz
mailto:jjakubo@seznam.cz


 2 

12) Zatmelení dilatačních spár a provedení 2x nátěry stěn s tím že byly vynechané 

nátěry podlahové konstrukce. Nejedná se o zvýšení ceny ! 

 

 

B) Řešená problematika a úkoly do příštího KD4: 

 

1) Hlavním posláním tohoto kontrolního dne bylo, rozhodnutí o nutnosti dokončení všech 

prací na žlabu „A“ k možnosti jeho naskladňování.  

2) Úkol pro zhotovitele : Soustředit veškerou pozornost na splnění úkolů ohledně možnosti 

započetí naskladňování siláže s ohledem na zrání betonu z betonáže 17.8. tj. 27-30 srpna 

2018. 

3) Do 20.8. provést zabetonování koncové části stěny A na jižní straně a dobetonování  žlábku 

u stěny „B“ 

4) Do 21.8.provést odbednění jižní strany stěny „A“ a uložit foliovou izolaci včetně její 

ochrany. 

5) 22.8+23.8 provést uložení armatury pro středovou část stěny „B“+ dělící příčka. 

6) 23.8. provést nátěry žlabu „A“ + zatmelení dilatace+ uložení fošen do kanálku „A“ 

7) 24.8.provést vyčištění žlabu „A“ tak, aby bylo možné začít naskladňovat siláž. 

8) Usměrnit postup prací na stěně „B“ tak , aby  v předstihu byly provedené ty, které jsou  

potřebné pro zprovoznění jižní části stěny „B“ ( příčka + střední a jižní část stěny + nájezd 

do žlabu z jižní strany ) a pak stěna severní s koncovkou. 

9) Vzhledem na pokračující vysoké teploty je nutné dbát na pravidelné zalévání betonů 

aby nedošlo k jejích poškození .  

     11)  Objednatel Kontrolou staveniště a postupu prácí je konstatované že dodavatel zabezpečil  

            vše potřebné aby se objednateli předal žlab „A“ ke naskladňování siláže  a byl 

            tím splněn úkol stanovený v průběhu jednání KD1 ( viz bod 2 tohoto jednání). 

 

 

Plnění úkolů z KD3. Úkoly byly splněné ! 

  

Úkoly stanovené na KD4 do dalšího KD5 :  

    Na základě zápisu  a jednání na KD č.1 objednatel souhlasí s posunutím termínu konečného 

zhotovení stavby z důvodů uvedených v zápise z KD č.1 odstavec  B  bod 3 .Termín konečného 

zhotovení stavby se posouvá na 15.10.2018. Cena díla nebude navýšena. Dílčí termíny jsou 

uvedeny následovně : 

 1) do 6.9 provést  betonáž střední části stěny B  

 2) do 12.9 provést betonáž dělící stěny a  severní křídlo stěny B 

            3) do 14.9 dobetonovat severní špičku stěny B 

            4) do 15.9 provést 2x nátěry stěn v severní i v jižní části žlabu B 

            5) do 18.9 provést všechny potřebné práce aby bylo možné navážet siláž do severní části. 

            6) 19.9 provést betonáž jižního křídla stěny B 

7) 21.9 dobetonovat jižní špičku 

8) do 25.9 provést potřebné práce aby bylo možné navážet jižní část žlabu B 

9) Provedení asfaltové komunikace a vyklizení stavby do 15.10.2018 

10) Předpoklad kolaudace stavby je termín 31.10.2018 

11) Dodavatel požaduje vystavení objednávky na recyklaci objednatelem dodaných prvků. 

 

 

 

Dohodnuté další jednání KD 4 na  19.9. 2018 v 9 30 hod. na stavbě. 



 3 

 

Nedílnou přílohou tohoto zápisu je  prezenční listina č.4 

 

 

   Poznámka : Tento zápis je záznamem z jednání a má se za to, že je akceptován pokud není autor 

do dvou dnů od doručení záznamu informován o námitkách. Případné připomínky k  zápisu zašlete 

na adresu:  

xxxxx 

 

 

V Žabčicích dne 9.9.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2018-10-02T07:07:41+0100




